
令和２年５月２７日

保護者のみなさまへ

北海道美深高等学校長 菅 原 和 幸

学校教育活動再開について（お知らせ）
若葉の候 皆様におかれましては、ますますご清栄のことと存じます。また、日頃よ

り本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。
さて、学校再開にむけて準備を進め分散登校をつづけておりますが、５月２５日に北

海道の緊急事態宣言が解除されたことを受け北海道教育委員会からの通知に従い、６月
１日（月）より学校の再開（通常登校）をいたします。学校再開に当たっては、引き続
き新型コロナウイルス感染症への感染や拡大リスクを可能な限り低減させ、美深町・美
深町教育委員会との連携を図り学校における保健管理体制を構築していきます。
生徒たちが安全に学校教育活動が送れるよう、次のとおり対応しますので、ご理解ご

協力くださいますようお願いいたします。
記

１ 学校再開日
６月１日より通常登校とします。（学校給食も開始）これに伴い６月５日まで予定し

ていた分散登校は５月２８日で終了し、２９日（金）は臨時休校といたします。

２ 感染症に係る学校の取り組み
新型コロナウイルス感染症については、いまだ有効なワクチンが存在しないために

今後長期間にわたって、この感染症とともに社会で生きていかねばなりません。学校
も「３つの密」を徹底的に避ける取り組みを続けていきます。文部科学省より「学校
の新しい生活様式」（別紙３）として保護者あて文章がございますので、必ずお読みく
ださい。

３ 学校行事
各種の学校行事中止や延期・変更については、学校再開後に生徒を通じてお知らせ

いたします。（前期９月までの行事についてＨＰにも掲載します）

ご不明な点がありましたら、学校（教頭）までお問い合わせください。
【 北海道美深高等学校 電話 ０１６５６－２－１６８２ 】


